
Informace k souborům s logem AVZO TSČ ČR 

AVZO logo rastr COLOR.jpg - barevná verze loga ve formátu JPG. Toto je nejpoužívanější 
formát loga pro nejběžnější použití. Pozor, tento formát lze použít pouze pro dokumenty 
s bílým pozadím! Pro dokumenty s barevným pozadím je třeba využít soubor AVZO logo ořez 
s bílým kruhem.gif nebo ostatní soubory ve formátu GIF. 

AVZO logo rastr GREY.jpg - jako předchozí soubor, ale verze ve stupních šedi. 

AVZO logo rastr BW.jpg - jako předchozí soubor, ale verze pouze v černé barvě. 

AVZO logo ořez s bílým kruhem.gif - soubor, který lze použít v jakémkoliv programu. 
Obrázek obsahuje bílé kruhové pozadí a zbytek je průhledný. Díky tomu při vložení na 
barevné pozadí nevznikne nevhodný bílý čtverec kolem loga jako při použití souboru ve 
formátu JPG. 

AVZO logo bílé průhledné.gif - jako předchozí soubor, ale logo je v bílém provedení zcela bez 
pozadí. Pokud obrázek otevřete samostatně např. v prohlížeči obrázků, bude vypadat jen 
jako prázdný bílý čtverec. Pokud obrázek vložíte do dokumentu s barevným pozadím, logo 
bude bílé, s pozadím v barvě daného dokumentu. 

AVZO logo černé průhledné.gif - jako předchozí soubor, ale logo je v černé barvě, vhodné 
např. pro dokumenty s barevným světlým pozadím. 

AVZO logo průhledné.gif - stejný soubor jako předchozí, ale barevný, zcela průhledný bez 
bílého pozadí. 

AVZO logo.cdr - vektorová verze loga ve formátu Corel. Logo lze libovolně zvětšovat a 
zmenšovat bez ztráty kvality. Lze je zobrazit pouze v programu Corel. 

AVZO logo.pdf - vektorová verze loga ve formátu Adobe. Logo lze libovolně zvětšovat a 
zmenšovat bez ztráty kvality. Toto je základní a výchozí soubor, v podstatě "originál" loga 
AVZO. 

AVZO logo.svg - vektorová verze loga ve formátu Scalable Vector Graphics. Logo lze 
libovolně zvětšovat a zmenšovat bez ztráty kvality. Soubor lze otevřít nejen v grafických 
programech, ale také v internetovém prohlížeči. 

Informace k použití souborů GIF v programech Microsoft Office: 
Většina verzí programů kancelářského balíku Microsoft Office (např. Word, Powerpoint) má 
potíže s vkládáním obrázků GIF s průhlednými barvami. Při vložení průhledného loga AVZO 
do dokumentu s barevným pozadím vypadá výsledek na obrazovce počítače správně, ale při 
tisku na počítačové tiskárně může být vidět kolem loga čtverec, který má lehce změněnou 
barvu pozadí. Tento problém nelze vyřešit, je to vlastnost programů Microsoft Office. Přesto 
je výsledek výrazně lepší než při použití formátu JPG, který vytvoří kolem kulatého loga bílý 
čtverec. Jediným řešením je používání grafických programů od jiných výrobců. 

Zpracoval 
Tomáš Kožený 
9.12.2019 


